
cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34121

ORDEN ECD/1885/2017, de 10 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a 
las Federaciones Deportivas Aragonesas durante el año 2017 para el desarrollo de los 
Juegos Deportivos en edad escolar, preparación de las selecciones aragonesas para la 
participación en las competiciones que convoca el Consejo Superior de Deportes y 
para acudir a los Campeonatos de España en edad escolar convocados por el Consejo 
Superior de Deportes.

Por Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio, fueron convocadas ayudas para las Federa-
ciones Deportivas Aragonesas en el ejercicio 2017 para el desarrollo de los Juegos Depor-
tivos en Edad Escolar, preparación de las selecciones aragonesas para la participación en las 
competiciones que convoca el Consejo Superior de Deportes y para acudir a los Campeo-
natos de España en Edad Escolar convocados por el Consejo Superior de Deportes. (“Boletín 
Oficial de Aragón”, número 145, de 31 de julio de 2017).

El objeto de la convocatoria es la concesión de ayudas para el desarrollo de los Juegos 
Deportivos en Edad Escolar, preparación de las selecciones aragonesas para la participación 
en las competiciones que convoca el Consejo Superior de Deportes y para acudir a dichos 
campeonatos. Los beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas y subvenciones son 
las Federaciones Deportivas inscritas en el Registro de Asociaciones Deportivas del Gobierno 
de Aragón. Se ha constatado que todas ellas cumplen los requisitos exigidos por la convoca-
toria y el resto de la normativa aplicable.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas han sido examinadas por 
una comisión que ha aplicado los criterios de cuantificación de las ayudas. Atendiendo a las 
disponibilidades económicas del presupuesto del ejercicio y a los criterios de reparto de las 
subvenciones previstos en la propia orden de convocatoria, en el artículo 11, con fecha 25 de 
septiembre se ha publicado en la página web de la Dirección General de Deporte la propuesta 
de resolución de concesión.

En el procedimiento de concesión de la subvención se han utilizado los siguientes datos 
objetivos establecidos en la convocatoria:

a) Para el programa de Juegos Escolares y para la preparación de las selecciones arago-
nesas, datos de los participantes de cada especialidad deportiva extraídos de la propia 
Aplicación Informática de Juegos Escolares y el número de jornadas establecidas en 
los calendarios presentados por las propias Federaciones en sus normas técnicas y 
que han sido aprobadas por la Dirección General de Deporte al comienzo de la tempo-
rada.

b) Para el programa de asistencia a los Campeonatos de España en Edad Escolar, las 
inscripciones oficiales presentadas al Consejo Superior de Deportes y el número de 
días correspondientes al desplazamiento y a la competición.

La propuesta de resolución del Director General de Deporte tiene el carácter de definitiva 
ya que, aparte de estos datos objetivos mencionados anteriormente, en el procedimiento de 
concesión no figuran ni se han tenido en cuenta otros hechos, alegaciones y pruebas que las 
aducidas por los interesados y que han sido las presentadas en sus solicitudes.

Todas las Federaciones Deportivas para las que se ha propuesto subvención, han acep-
tado en tiempo y forma la misma, conforme a la orden de convocatoria.

Las cantidades a conceder, se han concretado de la siguiente forma:
a) Para el desarrollo de los Juegos Deportivos en Edad Escolar de Aragón:
 Para este programa se han presentado 22 solicitudes de Federaciones Deportivas Ara-

gonesas: Ajedrez, Atletismo, Badminton, Baloncesto, Balonmano, Ciclismo, Deportes 
Tradicionales, Esgrima, Fútbol, Gimnasia, Golf, Hípica, Hockey, Judo, Lucha, Monta-
ñismo, Natación, Orientación, Patinaje, Rugby, Triatlon y Voleibol. Todas ellas habían 
presentado sus propuestas técnicas para la participación en los XXXIV Juegos en Edad 
Escolar convocados por Orden de 27 de junio de 2016, de la Consejera de Educación, 
Cultura y Deporte y su normativa específica por modalidad deportiva que había sido 
aprobada debidamente por esta Dirección General. No ha habido ninguna solicitud 
presentada fuera de plazo, todas las presentadas han sido tenidas en cuenta y ninguna 
ha sido desestimada.

 Los criterios de reparto de la cuantía económica son los establecidos en el artículo 11 
b) de la Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio.
1. Se establece una cuantía fija por participar en los Juegos Deportivos en Edad Es-

colar de 1.000 euros.
2. Se establece un precio fijo de 15 euros por participante inscrito en la aplicación infor-

mática de los Juegos Deportivos en Edad Escolar en la temporada 2016/2017 y se 
aplica un coeficiente corrector en función del número de jornadas incluidas en los 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34122

calendarios presentados por las Federaciones y aprobados por la D. G. de Deporte 
al comienzo de la temporada (considerando el total de jornadas de un deportista de 
máxima categoría escolar, hasta la participación del Campeonato de Aragón de su 
modalidad) conforme a los siguientes criterios:

 Entre 2 y 6 jornadas, multiplicado por 0,25 del total.
 Entre 7 y 10 jornadas, multiplicado por 0,75 del total.
 Mas de 10 jornadas, multiplicado por 1 del total.
 Para gastos generados por la preparación de las selecciones aragonesas para la 

participación en las competiciones que convoca el Consejo Superior de Deportes:
3. Se establece un precio fijo de 27 euros por participante de la selección y se aplica un 

coeficiente corrector del importe obtenido en el apartado anterior según el número 
de jornadas de preparación:

 Hasta 2 jornadas, multiplicado por 0.50 del total.
 Más de 2 jornadas, multiplicado por 1 del total.
4. Cuando el importe resultante de los criterios recogidos en la orden de convocatoria 

es superior al importe de la subvención solicitada por las federaciones, se acepta 
este último como el importe a considerar.

 En el reparto de estas ayudas, se ha aplicado el artículo 3 de la Orden ECD/1068/2017, 
de 14 de julio, según el cual el importe de la subvención en ningún caso podrá ser 
de tal cuantía que aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, ayudas 
o ingresos o recursos, supere el 100% del coste de la actividad.

 El citado artículo, en su apartado segundo, establece que la cuantía máxima a con-
ceder a un beneficiario será de 100.000 euros.

 En el caso de la Federación Aragonesa de Fútbol, aplicando los criterios de reparto, 
le correspondería una subvención teórica de 120.340 —. No obstante, y dado que 
supera el citado límite, la subvención concedida es de 100.000 euros.

 En el caso de la Federación Aragonesa de Balonmano, por lo que respecta a los 
juegos escolares de Aragón y a la preparación de las selecciones aragonesas para 
participar en competiciones del CSD, en aplicación de los criterios de otorgamiento 
le correspondería una subvención superior a la solicitada, que asciende a 24.217,92 
euros. No obstante, dado que ha percibido ingresos por parte de los participantes 
por importe de 13.100 €, la subvención concedida por estos conceptos asciende a 
11.117,92 euros, para evitar así que se supere el 100 % del coste de la actividad.

b) Para acudir a los Campeonatos de España en Edad Escolar:
 Para este programa se han presentado 16 solicitudes de Federaciones Deportivas Ara-

gonesas: Ajedrez, Atletismo, Badminton, Baloncesto, Balonmano, Ciclismo, Gimnasia, 
Judo, Luchas, Natación, Orientación, Rugby, Tenis de Mesa, Triatlón, Voleibol y Vo-
leibol (Playa). Todas ellas habían sido convocadas por el Consejo superior de Deportes 
para los Campeonatos de España en Edad Escolar por Selecciones Autonómicas y se 
les habían autorizado sus planes de viaje. No ha habido ninguna solicitud presentada 
fuera de plazo, todas las presentadas han sido tenidas en cuenta y ninguna ha sido 
desestimada.

 Los criterios de reparto de la cuantía económica son los establecidos en el artículo 11 
a) de la Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio.

 Se ha fijado el importe de subvención en 49.90 euros por persona y día de desplaza-
miento y competición.

 Cuando el importe resultante de la aplicación de los criterios recogidos en la orden de 
convocatoria es superior al coste total de la solicitud presentada por las federaciones, 
se acepta este último como importe a considerar.

 En virtud de todo lo expuesto anteriormente, la Consejera de Educación, Cultura y De-
porte, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder subvenciones, de conformidad con lo dispuesto en la Orden 
ECD/1068/2017, de 14 de julio, por la que se convocan ayudas para las Federaciones Depor-
tivas Aragonesas en el ejercicio 2017, siendo el desglose por programas el siguiente:

a) Para el desarrollo del programa de Juegos Deportivos en Edad Escolar y la preparación 
de las selecciones aragonesas para la participación en las competiciones que convoca 
el CSD.

 De acuerdo con lo expuesto, se conceden las subvenciones relacionadas en el anexo 
I de la presente orden, en el que se detallan los beneficiarios, cuota común, número de 
participantes, importe por participante, coeficiente corrector por número de jornadas, 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34123

número de jornadas, subvención que le correspondería, subvención solicitada, y sub-
vención final a conceder.

 Estas subvenciones se concretan en el siguiente cuadro:

FEDERACIONES SUBVENCIÓN

AJEDREZ 10.461,07

ATLETISMO 29.000,00

BADMINTON 4.990,00

BALONCESTO 86.605,08

BALONMANO 11.117,92

CICLISMO 1.729,00

DTES. TRADICION. 1.191,25

ESGRIMA 2.160,00

FUTBOL  SALA 100.000,00

GIMNASIA 12.979,93

GOLF 1.660,00

HIPICA 1.000,00

HOCKEY 2.260,00

JUDO 8.600,00

LUCHAS OLIMPICAS 1.063,75

MONTAÑISMO 6.820,00

NATACIÓN 20.140,00

ORIENTACIÓN 2.371,00

PATINAJE 1.470,63

RUGBY 3.217,88

TRIATLON 4.885,00

VOLEIBOL 13.984,00

TOTAL 327.706,51



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34124

b) Para acudir a los Campeonatos de España en Edad Escolar convocados por el Con-
sejo Superior de Deportes.

 De acuerdo con lo expuesto, se conceden las subvenciones relacionadas en el anexo 
II a la presente orden, en el que se detallan los beneficiarios, número de días de cam-
peonato, número de componentes de la Selección aragonesa que participa en el Cam-
peonato de España, importe por participante, subvención que le correspondería, sub-
vención solicitada, y subvención final a conceder.

 Estas subvenciones se concretan en el siguiente cuadro:

FEDERACIONES SUBVENCIÓN

AJEDREZ 2.395,20

ATLETISMO 11.020,50

BADMINTON 2.495,00

BALONCESTO 13.300,00

BALONMANO 20.359,20

CICLISMO 4.041,90

GIMNASIA 1.197,60

JUDO 6.736,50

LUCHAS 748,50

NATACIÓN 1.497,00

ORIENTACIÓN 2.694,60

RUGBY 2.894,20

TENIS DE MESA 1.347,30

TRIATLON 1.796,40

VOLEIBOL 15.219,50

VOLEIBOL PLAYA 2.195,60

TOTAL 89.939,00

El importe total de la convocatoria ascendía a 465.000 euros, de los cuales se disponía de 
90.000 euros para el programa de asistencia a los Campeonatos de España en Edad Escolar. 
La cuantía de las subvenciones concedidas para este programa ha ascendido a 89.939 euros, 
quedando una cuantía de 375.061 € para el programa de Juegos Escolares y para la prepa-
ración de las selecciones aragonesas. De este importe, se han concedido subvenciones por 
una cuantía total de 327.706,51 euros.



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34125

La cuantía total de las subvenciones concedidas por la presente orden asciende a cuatro-
cientos diecisiete mil seiscientos cuarenta y cinco euros con cincuenta y un céntimo 
(417.645,51 euros), a satisfacer con cargo al Presupuesto del Departamento para 2017, en 
las siguientes posiciones presupuestarias:

G/18070/4571/480112/91002, PEP 2006/000330. Importe: 417.645,51 euros.

Segundo.— Podrán ser objeto de subvención las actuaciones realizadas y efectivamente 
pagadas entre el 1 de septiembre de 2016 y el 31 de agosto de 2017. El pago de la cuantía 
concedida queda condicionado a la justificación de la actividad objeto de la subvención. De 
acuerdo con lo dispuesto en la Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio, el plazo para la justifi-
cación de las ayudas comenzará desde la concesión y finalizará el 11 de diciembre de 2017, 
pudiendo ser revocadas aquellas que no estuvieran justificadas en tiempo y forma.

Conforme al artículo 17 de la orden de convocatoria, la cuenta justificativa contendrá la 
siguiente documentación:

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las condiciones impuestas 
en la concesión de la subvención, con indicación de las actividades realizadas y de los 
resultados obtenidos.

b) Una memoria económica justificativa del coste de las actividades realizadas, que con-
tendrá:
1.º Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con identifica-

ción del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión y, en su caso, 
fecha de pago. En su caso, indicación de los criterios de reparto de los costes gene-
rales y/o indirectos incorporados en la relación.

2.º Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico jurídico mer-
cantil o con eficacia administrativa incorporados en la relación a que se hace refe-
rencia en el párrafo anterior y, en su caso, la documentación acreditativa del pago.

3.º Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la 
actividad subvencionada, con indicación del importe y su procedencia.

4.º Los tres presupuestos que, en aplicación del artículo 31.3 de la Ley General de 
Subvenciones, deba de haber solicitado el beneficiario.

5.º En su caso, la carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no apli-
cados, así como de los intereses derivados de los mismos.

Las justificaciones únicamente podrán ir dirigidas a los conceptos que de manera indubi-
tada estén relacionados con la ejecución de las actividades subvencionables:

a) Para la justificación de ayudas para el Programa Juegos Deportivos en Edad Escolar 
de Aragón:
1.º Arbitrajes de las jornadas de competición de Juegos Deportivos en Edad Escolar.
2.º Material deportivo imprescindible para el desarrollo de la actividad.
3.º Gastos de colaboración imprescindibles para el desarrollo de las fases Provincial y 

Autonómica.
4.º Alquiler de instalaciones, para aquellas competiciones que requieran de una insta-

lación específica y previa aceptación de la Dirección General de Deporte.
5.º Atención Sanitaria durante los Campeonatos (facultativos, ambulancias, alquiler de 

material sanitario).
6.º Trofeos y medallas derivados de las clasificaciones y de las competiciones incluidas 

en los Juegos Deportivos en Edad Escolar, previa aprobación de los modelos por la 
Comisión de Comunicación Institucional del Gobierno de Aragón.

7.º Gastos de desplazamiento para asistir a las fases autonómicas de la competición, 
siempre que estén previstos en la memoria y el presupuesto presentado por el be-
neficiario en la solicitud.

b) Para la preparación de las selecciones aragonesas para la participación en las compe-
ticiones que convoca el Consejo Superior de Deportes:
1.º Gastos de desplazamiento y alojamiento de deportistas.
2.º Material deportivo imprescindible para el desarrollo de la actividad.
3.º Alquiler de instalaciones para entrenamientos de la selección, previa aceptación de 

la Dirección General de Deporte.
c) Para la participación de las selecciones deportivas aragonesas en las competiciones 

escolares convocadas por el Consejo Superior de Deportes:
1.º Gastos de desplazamiento, manutención y alojamiento de los deportistas, dele-

gados, entrenadores y jefe de expedición.
2.º Equipación deportiva especifica.
3.º Gastos de colaboración imprescindibles para el desarrollo del campeonato.



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34126

d) De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 100.2 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de 
julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de Deporte, y el artículo 6 de la Orden ECD/1068/2017, de 14 de 
julio, que regula esta convocatoria, serán subvencionables los costes indirectos deri-
vados de la actividad administrativa y de gestión, siempre que se justifique adecuada-
mente su vinculación con la actividad deportiva subvencionada, se imputen por el be-
neficiario a la misma en la parte que razonablemente corresponda de acuerdo con 
principios y normas de contabilidad generalmente admitidas, correspondan al período 
en que efectivamente se realice la actividad y no superen el 15% del proyecto subven-
cionable aprobado, reduciéndose hasta dicho porcentaje en caso de superarlo.

Tercero.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, se estará a lo especificado en 
los artículos 7 y 104 de la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de Deporte y el artículo 18 
de la Orden ECD/1068/2017, de 14 de julio, que regula esta convocatoria, así como a las 
obligaciones de carácter general que se contemplan en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones y la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. 
Además, deberán cumplir con la obligación de suministrar a las entidades previstas en el ar-
tículo 4 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Partici-
pación Ciudadana de Aragón, a las que se encuentren vinculadas, previo requerimiento y en 
un plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquellas de 
las obligaciones previstas en el Título II de la citada ley, todo ello conforme a lo dispuesto en 
su artículo 9.2.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse en el 
plazo de un mes desde su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, recurso potestativo de 
reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre; o bien directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia, en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 10 de noviembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34127

JO
R

N
A

D
A

S

JO
R

N
A

D
A

S

TEÓRICO SOLICITADO SUBVENCIÓN

€ nº € % nº € € € € % € € € €

1 AJEDREZ 1.000 11 765 15,00 1,00 11.475,00 12.475,00 10.461,07 10.461,07

2 ATLETISMO      1.000 80 3.271 15,00 1,00 49.065,00 50.065,00 29.000,00 29.000,00

3 BADMINTON 1.000 14 266 15,00 1,00 3.990,00 4.990,00 6.000,00 4.990,00

4 BALONCESTO 1.000 18 8.493 15,00 1,00 127.395,00 30 60 27,00 1,00 1.620,00 130.015,00 86.605,08 86.605,08

5 BALONMANO 1.000 30 1.740 15,00 1,00 26.100,00 4 68 27,00 1,00 1.836,00 28.936,00 24.217,92 11.117,92

6 CICLISMO (*) 1.000 0,00 3 27 27,00 1,00 729,00 1.729,00 5.400,00 1.729,00

7 DTES. TRADICION. 1.000 6 51 15,00 0,25 191,25 0,00 1.191,25 1.867,68 1.191,25

8 ESGRIMA 1.000 13 81 15,00 1,00 1.215,00 0,00 2.215,00 2.160,00 2.160,00

9 FUTBOL  SALA 1.000 34 7.956 15,00 1,00 119.340,00 0,00 120.340,00 1.062.138,50 100.000,00

10 GIMNASIA 1.000 15 1.474 15,00 1,00 22.110,00 2 8 27,00 0,50 108,00 23.218,00 12.979,93 12.979,93

11 GOLF 1.000 13 44 15,00 1,00 660,00 0,00 1.660,00 5.309,97 1.660,00

12 HIPICA (*) 1.000 0,00 0,00 1.000,00 19.200,00 1.000,00

13 HOCKEY 1.000 14 84 15,00 1,00 1.260,00 0,00 2.260,00 2.270,00 2.260,00

14 JUDO 1.000 10 1.053 15,00 0,75 11.846,25 0,00 12.846,25 8.600,00 8.600,00

15 LUCHAS OLIMPICAS 1.000 3 17 15,00 0,25 63,75 0,00 1.063,75 1.253,19 1.063,75

16 MONTAÑISMO 1.000 13 388 15,00 1,00 5.820,00 0,00 6.820,00 11.040,83 6.820,00

17 NATACION   1.000 79 1.276 15,00 1,00 19.140,00 0,00 20.140,00 21.302,70 20.140,00

18 ORIENTACION 1.000 11 59 15,00 1,00 885,00 3 18 27,00 1,00 486,00 2.371,00 4.240,00 2.371,00

19 PATINAJE 1.000 4 357 15,00 0,25 1.338,75 0,00 2.338,75 1.470,63 1.470,63

20 RUGBY 1.000 10 298 15,00 0,75 3.352,50 3 29 27,00 1,00 783,00 5.135,50 3.217,88 3.217,88

21 TRIATLON 1.000 12 259 15,00 1,00 3.885,00 0,00 4.885,00 6.528,09 4.885,00

22 VOLEIBOL 1.000 41 736 15,00 1,00 11.040,00 12 72 27,00 1,00 1.944,00 13.984,00 15.064,34 13.984,00

22.000 28.668 420.172,50 7.506,00 449.678,50 1.340.327,81 327.706,51

CUOTA COMÚN
1000 Euros por inscripcion en los JJDD

LICENCIAS
Según aplicación informatica de los Juegos y jornadas de participacion
Precio fijo por deportista         EUROS15 Euros por deportista
Indice de Participacion: entre 2 y 6 jornadas deportivas convocadas x 0,25 / Entre 7 y 10 Jornadas 0,75 y + 10 Jornadas x1 
PREPARACION SELECCIONES JJDD
 Deportistas que participan en los Campeonatos de España convocados por el CSD
Precio fijo por deportista  27       Euros por deportista
Indice de Participacion: hasta  2  =0,5 / Mas de 2 Jornadas x1 

(*) Estos deportes, por sus normas federativas nacionales, compiten con Licencia Federativa y no con Licencia Escolar

PO
R

 P
R

EP
A

R
A

C
IO

N
 E

Q
U

IP
O

S

ANEXO I

SUBVENCIÓN 2017

LICENCIAS

PO
R

 L
IC

EN
C

IA
S

Ín
di

ce
 P

ar
tic

ip
ac

ió
n

N
º P

ar
tic

ip
an

te
s

€ 
po

r P
ar

tic
ip

an
te

Ín
di

ce
 P

ar
tic

ip
ac

ió
nFEDERACIONES

C
U

O
TA

 C
O

M
Ú

N

nº
 p

ar
tic

ip
an

te
s

€ 
po

r P
ar

tic
ip

an
te



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

80
15

28/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 228

34128

FEDERACIÓN DIAS SELECCIÓN PAX € PAX TOTAL SOLICITADO SUBVENCIÓN
nº nº € € € €

AJEDREZ 6 8 49,90 2.395,20 2.701,90 2.395,20

ATLETISMO 5 67 49,90 16.716,50 11.020,50 11.020,50

BADMINTON 5 10 49,90 2.495,00 3.179,83 2.495,00

BALONCESTO 5 60 49,90 14.970,00 13.300,00 13.300,00

BALONMANO 6 68 49,90 20.359,20 24.970,10 20.359,20

CICLISMO 3 27 49,90 4.041,90 8.723,50 4.041,90

GIMNASIA 3 8 49,90 1.197,60 2.147,20 1.197,60

JUDO 3 45 49,90 6.736,50 7.700,00 6.736,50

LUCHAS 3 5 49,90 748,50 931,45 748,50

NATACION 3 10 49,90 1.497,00 2.604,40 1.497,00

ORIENTACION 3 18 49,90 2.694,60 5.132,50 2.694,60

RUGBY 2 29 49,90 2.894,20 3.812,05 2.894,20

TENIS DE MESA 3 9 49,90 1.347,30 2.389,61 1.347,30

TRIATLON 3 12 49,90 1.796,40 2.478,60 1.796,40

VOLEIBOL 5 61 49,90 15.219,50 16.208,01 15.219,50

VOLEIBOL (PLAYA) 4 11 49,90 2.195,60 2.410,75 2.195,60

97.305,00 109.710,40 89.939,00

49,90 € pax y dia

ANEXO II

CAMPEONATO DE ESPAÑA EN EDAD ESCOLAR 2017


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos estratégicos de los grupos de investigación, de I+D+i en el marco de la generación de conocimiento cie


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección, para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de la categoría de


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Retribuciones del Hospital Clínico Universitario “Lozano
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Servicio de Personal del Hospital Clínico Universitario “Lozano B



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1875/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón Alcañiz para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social 
	ORDEN PRE/1876/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp para la prestación del servicio de asesoría psicológica y at
	ORDEN PRE/1877/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención socia
	ORDEN PRE/1878/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Alto Gállego para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educ
	ORDEN PRE/1879/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Aranda para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y educativa 
	ORDEN PRE/1880/2017, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soci

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1881/2017, de 20 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EIE/1218/2017, de 8 de agosto, por la que se convocan, para el año 2017, las subvenciones reguladas en l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1882/2017, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales de Aragón en materia de política lingüística para el año 2017
	ORDEN ECD/1883/2017, de 27 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2017 en materia de política lingüística para el año 2017.
	ORDEN ECD/1884/2017, de 6 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Educación, Cultura y Deporte. 
	ORDEN ECD/1885/2017, de 10 de noviembre, por la que se conceden subvenciones a las Federaciones Deportivas Aragonesas durante el año 2017 para el desarrollo de los Juegos Deportivos en edad escolar, preparación de las selecciones aragonesas para la partic
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se procede a la convocatoria de ayudas destinadas a los centros docentes públicos que ofertan enseñanzas de Formación Profesional, enseñanzas 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de septiembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 26 de diciembre de 2006, por la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN, de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de cambio de uso forestal a agrícola en la parcela 19
	RESOLUCIÓN, de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda unifamiliar aislada situada en suelo no u
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 2.210 plazas (275,20 UGM) ubicada en el polígono 506, p
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2017.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Huesca, relativo a juicio verbal de deshaucio precario 33/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Teruel, por el que se convoca a licitación el contrato de suministro de productos alimenticios mediante acuerdo marco en procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza, por el que se convoca la licitación de un contrato de suministros.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, al interesado relacionado, de la resolución recaída en el procedimiento de solicitud de documento profesional de juego.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación parque eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de instalación parque eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativ
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativ

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se fija la fecha de inicio del apeo del deslinde parcial en segunda fase del monte con número 78 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 3 del P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2017EROR60).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2017EROR61).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Ayuntamiento de Zaragoza (Unidad de Protección Animal), conforme a lo es
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Río Gallego, a celebrar en Montañana (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por el que se somete a información pública la constitución del coto deportivo de caza matrícula HU10643D, en el término municipal de Casbas de Huesca (Huesca) promovido por la Sociedad Deportiva Casas Ca
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Agrupación SAT Arcoiris, a celebrar en Valderrobres (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1874/2017, de 22 de noviembre, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a financiar proyectos estratégicos de los grupos de investigación, de I+D+i en el marco de la generación de c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica la resolución del expediente sancionador número 22/2017/SP/140.




